
FORD TOURNEO COURIER
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Visionär. Wegweisend. Genial.
Jeder Ford trägt seine Handschrift.

Kraftstoffverbrauch und CO2-Emissionen für alle hier aufgeführten Modelle nach dem vorgeschriebenen Messverfahren 
(§ 2 Nrn. 5, 6, 6a Pkw-EnVKV in der jeweils geltenden Fassung): 4,3 l/100 km (kombiniert); CO2-Emissionen 112 g/km (kombiniert). 
Die jeweiligen Verbrauchs- und Emissionswerte finden Sie ab Seite 20.
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FORD TOURNEO COURIER – SERIENAUSSTATTUNG

AUSSENAUSSTATTUNG

Heckschwingtür

Stoßfänger vorn in Wagenfarbe 

Stoßfänger hinten

Stoßfänger-Endkappen in Wagenfarbe

Seitenschwellerleisten, schwarz

Außenspiegel, elektrisch einstellbar und beheizbar

Scheinwerfer-Ausschaltverzögerung

Scheinwerfer (Zwei-Kammer-Reflektor), Halogen

Tagfahrlicht

Scheibenwischer-Intervallschaltung

Wärmeschutzverglasung

Heckscheibe, fest

Heckscheibe, beheizbar

Schiebetür rechts und links

INNENAUSSTATTUNG

Sitz-Paket 15

Audiosystem 14

Fensterheber vorn, elektrisch mit Quick-Down-Schaltung für den Fahrer

Zuheizer, eletrisch (PTC)

Mittelkonsole mit Flaschenhalter und Tickethalter

Handschuhfach mit Deckel

Innenbeleuchtung vorn ohne Kartenleselampe

Innenbeleuchtung mit Verzögerungsschaltung

Lade-/Gepäckraumbeleuchtung

Sonnenblende, Fahrerseite mit Tickethalter, ohne Spiegel

Sonnenblende, Beifahrerseite mit Tickethalter, mit Spiegel

Haltegriff, Beifahrerseite vorn

Rücksitzbank, um- und hochklappbar 

Bordcomputer 

Gepäckablage, verstellbar

Gepäckraumbeleuchtung

Verzurrösen DIN 75410

AMBIENTE
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Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.

AMBIENTE  (FORTSETZUNG)

MECHANIK

Lenksäule in Höhe und Reichweite einstellbar

Lenkrad im 3-Speichen-Design

Reifendruckkontrollsystem

Kaltstartpaket – 25 °C

Energie-Rückgewinnungssystem

Ford Easy Fuel (Komfort-Tankverschluss)

Servolenkung, elektro-mechanisch

Start-Stopp-System inkl. Batterie 60 AH 590 CCA

REIFEN

Reifen-Reparatur-Set

ELEKTRIK

12-Volt-Anschluss

SICHERHEIT

Airbag, Beifahrerseite 
•	 Deaktivierungsfunktion

Elektronisches Sicherheits- und Stabilitätsprogramm

Fernbedienungsschlüssel
•	 aufklappbar

Frontairbag für Fahrer

ISOFIX-Halterung an den äußeren Sitzplätzen der 2. Sitzreihe

Notbremslicht

Zentralverriegelung

ab € 18.324,99

FORD TOURNEO COURIER – SERIENAUSSTATTUNG
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FORD TOURNEO COURIER – AUSSTATTUNGSVARIANTEN

AUSSENAUSSTATTUNG

Stoßfänger hinten in Wagenfarbe 

Seitenschwellerleisten, in Wagenfarbe

Türgriffe, in Wagenfarbe

Türgriffe Hecktür und Schiebetür, in Wagenfarbe

Außenspiegelgehäuse, in Wagenfarbe

Sicherheitsglas, Seite und hinten

Nebelscheinwerfer

INNENAUSSTATTUNG

Sitz-Paket 7

Innenbeleuchtung vorn mit Kartenleselampe

Sonnenblende, Fahrerseite mit Tickethalter, mit Spiegel

Überkopfkonsole

Klimaanlage, manuell

Lenkrad im 3-Speichen-Design aus Leder 

Fernbedienungsschlüssel

ab € 19.624,99

AUSSENAUSSTATTUNG

Kühlergrill mit Magnetic-Grau Einfassung

Stoßfänger vorn in Wagenfarbe mit Einlage

Stoßfänger hinten in Wagenfarbe mit Einlage

Außenspiegelgehäuse, Magnetic-Grau

Wärmeschutzverglasung, getönt (ab B-Säule)

Dachreling, schwarz lackiert

INNENAUSSTATTUNG

Innenbeleuchtung vorn mit Kartenleselampe und Ambientebeleuchtung

Schaltknauf, Leder mit roten Nähten

Klimaanlage, manuell

Handschuhfachbeleuchtung

Lenkrad im 3-Speichen-Design aus Leder, z. T. perforiert und mit roten Nähten

ohne Geschwindigkeitsregelanlage

RÄDER

Diebstahlschutz für Räder

ab € 21.349,99

TREND – ZUSÄTZLICH ZU AMBIENTE SPORT – ZUSÄTZLICH ZU TREND

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – AUSSTATTUNGSVARIANTEN

AUSSENAUSSTATTUNG

Kühlergrill mit Chrom-Dekor Einfassung

Innenspiegel, automatisch abblendent

Scheinwerfer-Assistent mit Tag/Nacht-Sensor

Scheibenwischer mit Regensensor

„Akustik“ Frontscheibe

Wärmeschutzverglasung, getönt (ab B-Säule)

Dachreling

INNENAUSSTATTUNG

Audiosystem 34

Schaltknauf, Leder mit glänzender Einlage

Klimaanlage mit automatischer Temperaturkontrolle

Handschuhfachbeleuchtung

RÄDER

Diebstahlschutz für Räder 

ELEKTRIK

Fensterheber vorn, elektisch mit Quick Up-/Down Schaltung für Fahrer und Beifahrer

ab € 21.504,99

TITANIUM – ZUSÄTZLICH ZU TREND

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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*	 Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Rad-/Reifenkombination. 
	 Verbrauchswerte kombiniert in l/100 km und CO2-Emissionen kombiniert in g/km – siehe auch weitere Verbrauchswerte auf der Seite 20.
	 ��Hinweis zu Kraftstoffverbrauch und CO2-Emissionen: 
	� Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren (§ 2 Nrn. 5, 6, 6a Pkw-EnVKV in der jeweils geltenden Fassung) ermittelt.
	� Seit dem 1. September 2017 werden bestimmte Neuwagen nach dem weltweit harmonisierten Prüfverfahren für Personenwagen und leichte Nutzfahrzeuge (Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure, 

WLTP), einem neuen, realistischeren Prüfverfahren zur Messung des Kraftstoffverbrauchs und der CO2-Emissionen, typgenehmigt. Seit dem 1. September 2018 hat das WLTP den neuen europäischen Fahrzyklus 
(NEFZ), das derzeitige Prüfverfahren, ersetzt. Wegen der realistischeren Prüfbedingungen sind die nach dem WLTP gemessenen Kraftstoffverbrauchs- und CO2-Emissionswerte in vielen Fällen höher als die nach 
dem NEFZ gemessenen.

	� Die angegebenen Werte dieses Fahrzeugtyps wurden bereits anhand des neuen WLTP-Testzyklus ermittelt und zu Vergleichszwecken auf NEFZ zurückgerechnet. Bitte beachten Sie, dass für CO2-Ausstoß-basierte  
Steuern oder Abgaben seit dem 1. September 2018 die nach WLTP ermittelten Werte als Berechnungsgrundlage herangezogen werden. Daher können für die Bemessung solcher Steuern und Abgaben andere 
Werte als die hier angegebenen gelten.

	� Die Angaben beziehen sich nicht auf ein einzelnes Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebotes, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen.
	� Hinweis nach Richtlinie 1999/94/EG: Der Kraftstoffverbrauch und die CO2-Emissionen eines Fahrzeugs hängen nicht nur von der effizienten Ausnutzung des Kraftstoffs durch das Fahrzeug ab, sondern werden auch vom 

Fahrverhalten und anderen nichttechnischen Faktoren beeinflusst. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptsächlich verantwortliche Treibhausgas. Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und 
den offiziellen spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen können dem ‚Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, die CO2-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen‘ entnommen  
werden, der an allen Verkaufsstellen und bei http://www.dat.de/ unentgeltlich erhältlich ist. Für weitere Informationen siehe Pkw-EnVKV-Verordnung.

MOTOREN kW (PS) Getriebe Kraftstoff- 
verbrauch*

CO2- 
Emission*

CO2-
Effizienz-

Klasse
AMBIENTE TREND SPORT TITANIUM

Diesel € € € €

1,5 l TDCi 55 (75) 6-Gang-Schaltgetriebe 4,3 112 B 18.324,99 19.624,99 21.349,99 21.504,99

1,5  l TDCi 74 (100) 6-Gang-Schaltgetriebe 4,3 112 B 19.304,99 20.604,99 22.329,99 22.484,99

FORD TOURNEO COURIER – MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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Zeichenerklärung: � i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

AUSSTATTUNGS-PAKETE  (Fortsetzung) CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

Komfort-Paket 1:
•	 Klimaanlage vorn, manuell 
•	 Lederlenkrad 
•	 Geschwindigkeitsregelanlage mit einstellbarem Geschwindigkeitsbegrenzer 
•	 Park-Pilot-System, hinten

S6B j — — — 1.392,30

Winter-Paket 1:
•	 Frontscheibe, beheizbar 
•	 Fensterheber vorn, elektrisch
•	 Sitz-Paket 17
•	 nicht i. V. mit anderen Sitz-Paketen

S6J j — — — 422,45

Winter-Paket 2:
•	 Frontscheibe, beheizbar 
•	 Sitz-Paket 17 
•	 nicht i. V. mit anderen Sitz-Paketen 
•	 nicht i. V. mit Gittertrennwand

S6K — j j j 303,45

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

AUSSENAUSSTATTUNG
Streifen auf der Motorhaube SK6 — — j — 178,50

Schmutzfänger, vorn (nur i. V. mit Schmutzfänger, hinten) TWA j j — j 77,35

Nebelscheinwerfer SVY j i i i 119,-

Scheibenwischer mit Regensensor 
•	 Scheinwerfer-Assistent mit Tag/Nacht-Sensor 
•	 Innenspiegel, automatisch abblendend 
•	 „Akustik“ Frontscheibe

SKY j j j i 142,80

Wärmeschutzverglasung, getönt (ab B-Säule) SKP — j i i 119,-

Frontscheibe, beheizbar 
•	 Waschdüsen, beheizbar 

SKR j j j j 214,20

Sicherheitsglas, Seite und hinten SKS j j j j 59,50

Dachreling SKJ j j — i 238,-

Lackierung Metallic SKD j j j j 416,50

Lackierung Metall-Blau Metallic DAF — j — j 535,50

Sonderlackierung in Normalfarbe j j — — 773,50

FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

INNENAUSSTATTUNG

Klimaanlage, manuell SKB j i i — 1.011,50

Klimaanlage mit automatischer Temperaturkontrolle SKC
— j j

i

357,-

j — — 1.368,50

Überkopfkonsole 
•	 Haltegriffe, wegklappbar, vorn 
serienmäßig bei Audiosystemen mit SYNC

SKT j i i i 83,30

Handschuhfach mit Deckel, abschließbar SK8 j j — j 29,75

Sicherheitstrennnetz TWG j j j j 238,-

Geschwindigkeitsregelanlage mit Bedienung am Lenkrad und einstellbarem Geschwindigkeitsbegrenzer 
(nur i. V. mit Audiosystem inkl. SYNC 3, siehe Komfort-Paket 1)

SVJ j i j i 142,80

12-Volt-Anschluss im Gepäckraum SKF j j j j 11,90

Park-Pilot-System hinten (nur i. V. mit Audiosystemen, die Ford SYNC 3 beinhalten) SVW j j j j 357,-

Park-Pilot-System vorn und hinten (nur i. V. mit Audiosystemen, die Ford SYNC 3 beinhalten) SVE j j j j 476,-

Rückfahrkamera (nur i. V. mit Audiosystemen, die Ford SYNC 3 beinhalten) SV3 j j j j 416,50

Fensterheber vorn, elektisch mit Quick Up-/Down Schaltung für Fahrer und Beifahrer SV1 — j j i 107,10

Raucher-Paket 
•	 Entfall 12-Volt-Anschluss

SVX j j j j 11,90

FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

SICHERHEIT

Knieairbag, Fahrerseite SKX j j j j 89,25

Zentral-/Doppelverriegelung SKV j j j j 59,50

Fernbedienungsschlüssel
•	 Lollipop

i — — —

Diebstahl-Alarmanlage SVU j j j j 238,-

Diebstahl-Alarmanlage mit Innenraumüberwachung 
•	 Zentral-/Doppelverriegelung 
•	 Überkopfkonsole 
•	 Fernbedienungsschlüssel

SVV
— j j — 273,70

j — — j 357,-

FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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AUDIOSYSTEME  (Fortsetzung) CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

Audiosystem 14:
•	 MyConnection-Radio 
•	 Radio (UKW/MW) 
•	 MP3-fähig 
•	 USB-Anschluss 
•	 Bluetooth® 1)-Schnittstelle 
•	 4 Lautsprecher 
•	 MyFord Dock 
nicht i. V. mit Park-Pilot-System hinten 
nicht i. V. mit Park-Pilot-System vorn und hinten

SAB i i i —

Audiosystem 15:
•	 wie Audiosystem 14 
•	 zusätzlich mit digitalem Radioempfang DAB 
nicht i. V. mit Park-Pilot-System hinten 
nicht i. V. mit Park-Pilot-System vorn und hinten

SAD j j j — 59,50

Audiosystem 12:
•	 inkl. Ford SYNC 3 mit AppLink 
•	 Radio (UKW/MW) 
•	 MP3-fähig 
•	 USB-Anschluss 
•	 Audio-Fernbedienung am Lenkrad 
•	 4 Lautsprecher 
•	 Multifunktionsdisplay mit 10,1 cm Bildschirmdiagonale 
•	 Ford SYNC 3 
•	 Multifunktions-Lederlenkrad 
•	 Überkopfkonsole

SAH

j — — — 511,70

— j — — 297,50

— — j — 297,50

— — — j – 119,-

Audiosystem 13 :
•	 wie Audiosystem 12 
•	 zusätzlich mit digitalem Radioempfang DAB SAJ

j — — — 571,20

— j — — 357,-

— — j — 357,-

— — — j – 59,50

FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

1)	 Die Bluetooth®-Wortmarke und -Logos sind Eigentum der Bluetooth SIG Inc. und werden von der Ford-Werke GmbH und zugehörigen Unternehmen unter Lizenz verwendet. 

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

AUDIOSYSTEME  (Fortsetzung) CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

Audiosystem 34:
•	 inkl. Ford SYNC 3 mit AppLink und 6" Touchscreen 
•	 6" Touchscreen (farbig, hochauflösend, 15,2 cm Bildschirmdiagonale) 
•	 Bluetooth ® 1)-, USB-Schnittstelle 
•	 MP3-fähig 
•	 RDS/EON 
•	 30 Senderspeicher 
•	 Audio-Fernbedienung am Lenkrad 
•	 4 Lautsprecher vorn 
•	 Ford SYNC 3 
•	 Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay2) 
•	 Multifunktions-Lederlenkrad 
•	 Überkopfkonsole

SA2

j — — — 809,20

— j — — 511,70

— — j — 511,70

— — — i

Audiosystem 36:
•	 wie Audiosystem 34 
•	 zusätzlich mit digitalem Radioempfang DAB SAT

j — — — 868,70

— j — — 571,20

— — j 571,20

— — — j 59,50

Audiosystem 59:
•	 Ford Navigationssystem inkl. Ford SYNC 3 mit AppLink und 6" Touchscreen 
•	 6" Touchscreen (farbig, hochauflösend, 15,2 cm Bildschirmdiagonale) 
•	 Zielführung akustisch und optisch, dynamische Navigation, Fahrspurempfehlung, Straßenkarte für Westeuropa 
•	 MP3-fähig 
•	 RDS/EON 
•	 30 Senderspeicher 
•	 geschwindigkeitsabhängige Lautstärkenregelung 
•	 Audio-Fernbedienung am Lenkrad 
•	 4 Lautsprecher vorn 
•	 Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay2) 
•	 Multifuntions-Lederlenkrad 
•	 Überkopfkonsole

SAP

j — — — 1.392,30

— j — — 1.094,80

— — j — 1.094,80

— — — j 583,10

1)	 Die Bluetooth®-Wortmarke und -Logos sind Eigentum der Bluetooth SIG Inc. und werden von der Ford-Werke GmbH und zugehörigen Unternehmen unter Lizenz verwendet. 
2)	 Apple CarPlay ist eine eingetragene Marke von Apple Inc. Android Auto ist eine eingetragene Marke von Google Inc.

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

AUDIOSYSTEME  (Fortsetzung) CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

Audiosystem 61:
•	 wie Audiosystem 59 
•	 zusätzlich mit digitalem Radioempfang DAB SAR

j — — — 1.451,80

— j — — 1.154,30

— — j — 1.154,30

— — — j 642,60

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

SITZ-PAKETE
FÜR AMBIENTE 7 15 17 31

j i f j

Preise in € inkl. MwSt. 178,50 — — 226,10
Code RKH RKT RK8

Bestandteile der Sitz-Pakete

Beifahrersitz
Beifahrersitz, 2fach manuell einstellbar ✔ ✔ ✔ ✔

Einstellbarkeit Fahrersitz
Fahrersitz, 4fach elektrisch einstellbar ✔ ✔ ✔ ✔

Kopfstützen
Kopfstützen, höhenverstellbar ✔ ✔ ✔ ✔

Tablett
Tablett am Beifahrersitz (ausklappbar) ✔ — ✔ —
Sitzheizung
Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer — — ✔ ✔

Armlehnen
Armlehne innen für Fahrer ✔ — ✔ —
Lendenwirbelstütze
Lendenwirbelstütze, manuell (Fahrersitz) ✔ — ✔ —
Airbags
Beifahrer-Airbag ✔ ✔ ✔ ✔

Seitenairbags vorn ✔ ✔ ✔ ✔

Kopf- und Schulterairbag ✔ ✔ ✔ ✔

Staufach
unter Beifahrersitz ✔ — ✔ —
Warnsystem für nicht angelegten Sicherheitsgurt
Fahrer und Beifahrer ✔ ✔ ✔ ✔

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

SITZ-PAKETE
FÜR TREND, SPORT UND TITANIUM 7 17

i j

Preise in € inkl. MwSt. — 226,10
Code RKT

Bestandteile der Sitz-Pakete

Beifahrersitz
Beifahrersitz, 2fach manuell einstellbar ✔ ✔

Einstellbarkeit Fahrersitz
Fahrersitz, 4fach elektrisch einstellbar ✔ ✔

Kopfstützen
Kopfstützen, höhenverstellbar ✔ ✔

Tablett
Tablett am Beifahrersitz (ausklappbar) ✔ ✔

Sitzheizung
Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer — ✔

Armlehnen
Armlehne innen für Fahrer ✔ ✔

Lendenwirbelstütze
Lendenwirbelstütze, manuell (Fahrersitz) ✔ ✔

Airbags
Beifahrer-Airbag ✔ ✔

Seitenairbags vorn ✔ ✔

Kopf- und Schulterairbag ✔ ✔

Staufach
unter Beifahrersitz ✔ ✔

Warnsystem für nicht angelegten Sicherheitsgurt
Fahrer und Beifahrer ✔ ✔

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – WUNSCHAUSSTATTUNG

LACKIERUNG CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM

NORMALFARBE
Frost-Weiß DAW i i i i

Blazer-Blau DAX j j — —

Race-Rot DAR j j j j

METALLIC*

Magnetic-Grau DAU j j j j

Chroma-Blau DAB j j j j

Pyrit-Silber DAE j j — j

Metall-Blau DAF — j — j

Cranberry Rot DAD — j — j

Polar-Silber DAM j j — j

Obsidian-Schwarz DAC j j j j

*	 Preise für Lackierungen siehe Seite 10.
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BEREIFUNG UND RÄDER  (Fortsetzung) CODE

AM
BI

EN
TE

TR
EN

D

SP
OR

T

TI
TA

NI
UM Preise in €  

inkl. MwSt.

Rad-Paket 3:
•	 4 Stahlräder 
•	 Radzierblenden 
•	 195/60 R15 H Reifen

TG3 i i — —

Rad-Paket 5:
•	 4 Leichtmetallräder „Style 2“ 
•	 195/60 R15 H Reifen

TG5 j j — — 404,60

Rad-Paket 7:
•	 4 Leichtmetallräder „Style 3“ 
•	 195/55 R16 H Reifen

TG7 — j — i 464,10

Reserverad 
•	 6 x 15" mit 195/60 R15 Reifen:
•	 ohne Reifen-Reparatur-Set

SVD j j j j 119,-

Ganzjahresreifen:
•	 nur i. V. mit Rad-Paket 1, 3 und 5
•	 anstelle Serienbereifung

K103 j j j j 297,50

Geschwindigkeitsbegrenzer, 120 km/h SK2 j j j j 29,75

Geschwindigkeitsbegrenzer, 100 km/h SK1 j j j j 29,75

FORD TOURNEO COURIER – BEREIFUNG UND RÄDER

Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19 % MwSt.  zzgl. Überführungskosten, gültig ab 10.02.2020.
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FORD TOURNEO COURIER – TECHNISCHE DATEN

DIESELMOTOREN 1,5 l TDCi 1,5 l TDCi
Achsantrieb Frontantrieb Frontantrieb
Leistung kW (PS) bei 1/min 55 (75) bei 4000 74 (100) bei 3800 
Drehmoment Nm bei 1/min 190 bei max. 4000 215 bei max. 3800
Getriebe 6-Gang-Schaltgetriebe 6-Gang-Schaltgetriebe
Höchstgeschwindigkeit km/h 157 170
Beschleunigung 0–100 km/h in s 16 14
Abgasnorm* Euro 6d-TEMP-EVAP-ISC Euro 6d-TEMP-EVAP-ISC
Verbrauch/Emission* Diesel Diesel

mit Start-Stopp mit Start-Stopp

innerorts l/100 km
außerorts l/100 km
kombiniert l/100 km
CO2-Emissionen kombiniert g/km

4,6 
4,1 
4,3 
112

4,6 
4,1 
4,3 
112

*	� Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Rad-/Reifenkombination.  
Hinweis zu Kraftstoffverbrauch und CO2-Emissionen: 

	� Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren (§ 2 Nrn. 5, 6, 6a Pkw-EnVKV in der jeweils geltenden Fassung) ermittelt.
	� Seit dem 1. September 2017 werden bestimmte Neuwagen nach dem weltweit harmonisierten Prüfverfahren für Personenwagen und leichte Nutzfahrzeuge (Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure, 

WLTP), einem neuen, realistischeren Prüfverfahren zur Messung des Kraftstoffverbrauchs und der CO2-Emissionen, typgenehmigt. Seit dem 1. September 2018 hat das WLTP den neuen europäischen Fahrzyklus 
(NEFZ), das derzeitige Prüfverfahren, ersetzt. Wegen der realistischeren Prüfbedingungen sind die nach dem WLTP gemessenen Kraftstoffverbrauchs- und CO2-Emissionswerte in vielen Fällen höher als die nach 
dem NEFZ gemessenen.

	� Die angegebenen Werte dieses Fahrzeugtyps wurden bereits anhand des neuen WLTP-Testzyklus ermittelt und zu Vergleichszwecken auf NEFZ zurückgerechnet. Bitte beachten Sie, dass für CO2-Ausstoß-basierte  
Steuern oder Abgaben seit dem 1. September 2018 die nach WLTP ermittelten Werte als Berechnungsgrundlage herangezogen werden. Daher können für die Bemessung solcher Steuern und Abgaben andere 
Werte als die hier angegebenen gelten.

	� Die Angaben beziehen sich nicht auf ein einzelnes Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebotes, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen.
	� Hinweis nach Richtlinie 1999/94/EG: Der Kraftstoffverbrauch und die CO2-Emissionen eines Fahrzeugs hängen nicht nur von der effizienten Ausnutzung des Kraftstoffs durch das Fahrzeug ab, sondern werden auch vom 

Fahrverhalten und anderen nichttechnischen Faktoren beeinflusst. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptsächlich verantwortliche Treibhausgas. Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und 
den offiziellen spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen können dem ‚Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, die CO2-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen‘ entnommen  
werden, der an allen Verkaufsstellen und bei http://www.dat.de/ unentgeltlich erhältlich ist. Für weitere Informationen siehe Pkw-EnVKV-Verordnung.
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FORD GARANTIEN

1)	 Ab Datum der Erstzulassung oder der Auslieferung durch den Ford Vertragspartner (es gilt das früheste Datum). Details entnehmen Sie bitte den gültigen Garantiebedingungen.
2)	 Detaillierte Informationen über die Leistungen und Ausschlüsse des Ford Protect Garantie-Schutzbriefs sowie der Ford Assistance Mobilitätsgarantie entnehmen Sie bitte den gültigen Garantiebedingungen.
3)	 24 Monate für bestimmte Ford Fahrzeuge. Bitte fragen Sie hierzu Ihren teilnehmenden Ford Service Partner. Details entnehmen Sie bitte den gültigen Garantiebedingungen.

Die Leistungen der 
Ford Assistance Mobilitätsgarantie2)

•  Schnellstmögliche Pannenhilfe dank 24-Stunden-Telefon-Hotline 
•  Abschleppdienst zum nächstgelegenen Ford Service Partner
•  Kostenloser Ersatzwagenservice für 2 Werktage oder
•  Weiterreise mit der Bahn oder dem Flugzeug oder
•  Hotelübernachtung bis zu 3 Nächte vor Ort 

Doppelt sicher – einfach gut:
Inspektion inklusive Mobilitätsgarantie2)

Ob Wartung, Reparatur, Zubehör oder spezielle Aktionen: Bei Ford dreht sich alles um Ihr Fahrzeug und Ihre  
Mobilität. Und damit Sie auch im Fall der Fälle außerhalb der Neuwagengarantie und ohne FordProtect Garantie- 
Schutzbrief abgesichert sind, erhalten Sie bei Ihrem teilnehmenden Ford Service Partner mit jeder Inspektion die  
Ford Assistance Mobilitätsgarantie 2). Diese gilt für 12 Monate3) in den meisten Ländern Europas und kann mit jeder  
weiteren planmäßigen Inspektion bei einem teilnehmenden Ford Service Partner in Deutschland erneuert werden –  
wenn Sie wünschen, sogar ein ganzes Autoleben lang.

2 Jahre Ford Neuwagengarantie inklusive der Ford Assistance Mobilitätsgarantie1)

12 Jahre Garantie gegen Durchrosten1)

Ford Protect Garantie-Schutzbrief  –  Machen Sie sich auch nach Ablauf der zweijährigen Neuwagengarantie keine Sorgen um unerwartete Reparaturkosten!  
Entscheiden Sie sich beim Kauf Ihres neuen Ford für den Ford Protect Garantie-Schutzbrief und sichern Sie sich diese Sorgenfreiheit 2) für bis zu fünf weitere Jahre. Zusätzlich ist im  
Garantie-Schutzbrief auch die Ford Assistance Mobilitätsgarantie enthalten, die Ihnen in den meisten Ländern Europas Hilfe im Falle einer Panne garantiert:

– für das 3. bis 5. Jahr bis max. 100.000 km Gesamtfahrleistung
50.000 km 100.000 km

€ 500,- € 700,-

– für das 3. bis 7. Jahr bis max. 140.000 km Gesamtfahrleistung
70.000 km 140.000 km

€ 700,- € 900,-
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FORD BANK

Mit dem attraktiven Mobilitätskonzept unserer Ford Flatrate kommen Sie 
besonders günstig zu Ihrem neuen Ford. Egal ob privat oder gewerblich – wir haben  
für jeden Kunden die passende Ford Flatrate.

FORD FLATRATE
4 Jahre sorgenfrei fahren 
•	 Null Garantiesorgen4) 
•	 Null Wartungskosten4) 
•	 Top Zinskonditionen 5)

inkl. Ford Assistance Mobilitätsgarantie

4) Gilt für Ford Protect Garantie-Schutzbriefe inkl. der Ford Assistance Mobilitätsgarantie und der ersten 2 Wartungen beim teilnehmenden Ford Service Partner (Lohn- und Materialkosten, ausgenommen Wartungen des Gassystems bei Umrüstung auf 
CNG-/LPG-Betrieb und Premium-Aufbereitungsservice) lt. Serviceplan und Wartungsumfang (ein Privatkunden-Angebot der Ford-Werke GmbH). 5) Die Ford Auswahl-Finanzierung als Ford Flatrate ist ein Angebot der Ford Bank GmbH, Josef-Lammer-
ting-Allee 24–34, 50933 Köln für Privatkunden (außer Werkangehörige), beim Kauf eines noch nicht zugelassenen, für die Ford Flatrate-Angebote berechtigten Ford PKW-Neufahrzeuges. Die Ford Flatrate ist auch als Ford Auswahl-Finanzierung zu dem 
für die Ford Flatrate geltenden effektiven Jahreszins ohne Ford Protect Garantie-Schutzbrief erhältlich. Ist der Darlehensnehmer Verbraucher, besteht nach Vertragsabschluss ein gesetzliches Widerrufsrecht nach §495 BGB. Details erfahren Sie bei Ihren 
teilnehmenden Ford Partnern oder im Internet unter www.fordbank.de. 6) Ford Flatrate Full-Service ist ein Produkt der ALD AutoLeasing D GmbH, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg. 7) Versicherer: Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80828 München.

Ihre Ford Flatrate-Vorteile4) 5)

•  �Abdeckung aller Reparaturkosten für garantierelevante Teile sowie Wartungskosten  
(Lohn- und Materialkosten) 

•  �Hohe Sicherheit durch planmäßigen Service und Verwendung von Ford Originalteilen.  
Geringe monatliche Belastung, günstiger Zinssatz und volle Flexibilität der  
Ford Auswahl-Finanzierung

•  �Kalkulationssicherheit durch Zusammenfassung der Kosten inklusive Garantieverlängerung  
und Service in einer Rate

Ford Flatrate-Finanzierung 
für Privatkunden
Das Leistungspaket der Ford Flatrate für Neufahrzeuge ist attraktiv und macht Ihre Mobilität leicht 
kalkulierbar. Es bietet Ihnen gleich 4-mal mehr Flexibilität. Genießen Sie unsere Topfinanzierung, 
viele Serviceleistungen inklusive und die Garantie, mobil zu sein – und zwar  
4 volle Jahre lang.

Die beste Ergänzung zum Flatrate Mobilitätskonzept: 
Ford Auto-Versicherung7)

Die Ford Auto-Versicherung7) zeichnet sich durch umfassenden Versicherungsschutz aus. Das  
umfangreiche Leistungsspektrum, der Abschluss direkt beim Ford Partner sowie die ukom- 
plizierte Abwicklung sind Markenzeichen dieser Kfz-Versicherung für jeden Kunden. Hinzu  
kommen Extras, die manchen Euro zurück ins Portemonnaie bringen, z. B. der Kaufpreisersatz  
für 12 Monate in der Ford Auto-Versicherung.

Ford Flatrate Full-Service6)  
Service-Leasing für gewerbliche und private Kunden
Mit der Ford Flatrate Full-Service6) einschließlich des umfassenden Technik-Service-Pakets  
können Sie als Gewerbetreibender Ihre Fahrzeugkosten genau und professionell planen. Durch  
attraktive monatliche Leasingraten werden Ihre Betriebskosten reduziert und so Spielraum  
für andere Investitionen geschaffen. Viele Privatkunden schätzen ebenfalls das eingebundene  
professionelle Wartungs- und Werkstattmanagement auf Leasingbasis.
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